

# GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Telefony: 144-44, 177-77  
Redaktor przyjmuje od godz. 5-ej — 7-ej wieczorem.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telefon 22-222  
Tel. nocny 144-44, Nr. konta P.K.O. 66.155 i 64.730

## Urzędowy wynik wyborów w Łodzi

Na podstawie obliczeń głównej komisji mandaty zdobyli

**B.B.W.R. -- 9, endecja -- 40, socjaliści -- 7, blok żydowski -- 10, sioniści -- 4, Niemcy -- 1, lewica Poalej Sion -- 1**

Wczoraj o godz. 11.30 wieczorem główna komisja wyboreza zakończyła ostateczne obliczenia głosów, oddanych przy wyborach do rady miejskiej w dniu 27 b. m. na poszczególne listy kandydatów oraz ustaliła na tej podstawie definitywny wynik głosowania.

W rezultacie dokładnych obliczeń przydział mandatów na poszczególne listy przedstawia się ostatecznie następująco:

**Powszechny Blok Pracy dla Samorządu (sanacja) 9 mandatów**  
**Obóz Narodowy (endecja) 40 mandatów**  
**Niemiecki Front Wyborczy 1 mandat**

**Robotnicza lista Jedności Socjalistycznej i Klasowych Związków Zawodowych (P.P.S., N.S.P.P., Bund)**

**7 mandatów**  
**1 mandat**  
**4 mandaty**

**Lewica Poalej-Sjon**

**Blok Sjonistyczny**

**Żydowski Zjednoczony Blok Wyborczy (prorzadowy)**

**10 mandatów**

Mandatów nie zdobyli: Narodowi Socjaliści (hitlerowcy), Unja Odrodzenia Narodowego (odłam endecji grupa ks. Rogozińskiego), Prawica Poalej Sjonu i 3 listy lokalne: „Praca”, lista adw. Heymana, i Blok Ochrony Interesów Starego Miasta.

### Podział mandatów w okręgach jest następujący:

Okręg I	Okręg III	Okręg V	Okręg VII	Okręg VIII	Okręg X
obejmujący północną część Bałut, Radogoszcz, Marysin, Sikawę i Doły: Sanacja — 1 mandat. Endecja — 6 mandatów.	— Widzew, wschodnia część miasta od dworca Fabrycznego do ul. Głównej i Rokicińskiej: Sanacja — 1 mandat. Endecja — 4 mandaty. Socjaliści — 1 mandat	— Chojny, do Rokicia i część miasta między ul. Napiórkowskiego a Obywatelską: Sanacja — 1 mandat. Endecja — 6 mandatów. Socjaliści — 1 mandat.	— Polesie Konstantynowskie i zachodnia część miasta między ul. Kopernika a Drewnowską: Sanacja — 2 mandaty. Endecja — 4 mandaty. Socjaliści — 1 mandat. Blok żydowski — 1 mandat.	— zachodnia część Bałut i Żabieniec: Endecja — 6 mandatów.	Socjaliści — 2 mandaty. Lewica Poalej-Sjon — 1 mandat. Sjoniści — 1 mandat. Blok żydowski — 4 mandaty.
<b>Okręg II</b> — wschodnia część miasta od ulicy Brzezińskiej do Pomojskiej, do Dworca Fabrycznego: Sanacja — 1 mandat. Endecja — 2 mandaty. Sjoniści — 1 mandat. Blok żydowski — 1 mandat	<b>Okręg IV</b> — Zarzew, dzielnica Szalbrowska i część miasta od ul. Rokicińskiej i Głównej do ul. Napiórkowskiego za plac Reymonta: Sanacja — 1 mandat. Endecja — 4 mandaty. Socjaliści — 1 mandat.	<b>Okręg VI</b> — Rokicie oraz część miasta od ul. Obywatelskiej do ul. Kopernika: Sanacja — 1 mandat. Endecja — 3 mandaty.	<b>Okręg VIII</b> — centrum Bałut między ul. Stodolnianą a pl. Kościelnym i cała dzielnica do pl. Wolności: Endecja — 2 mandaty.	<b>Okręg IX</b> — Śródmieście od pl. Wolności do ul. Żwirki, granicami ul. Żeromskiego i ul. Kilińskiego: Sanacja — 1 mandat. Endecja — 3 mandaty. Niemcy — 1 mandat. Socjaliści — 1 mandat. Sjoniści — 2 mandaty. Blok żydowski — 4 mandaty.	

### Skład osobowy nowego parlamentu miejskiego

W związku z powyższym podziałem mandatów do rady miejskiej weszli:

**Z LISTY POWSZECHNEGO BLOKU PRACY DLA SAMORZĄDU (sanacja):**

Józef Trawkowski, Stanisław Najder, Hipolit Ludwik Piątkowski, Zygmunt Plac, Adam Sznajder, Bronisław Borucki, Józef Zenobjusz Zajęczkiewicz, Józef Woleczyński i Stanisław Walawski.

Z listy tej przypadli w okręgu I: komisarz rządowy m. Łódzi Wojewódzki, poseł Bolesław Fichna i Stefan Plucienik (dawna frakcja rewol. P. P. S.).

**Z LISTY ENDECKIEJ WESZLI:**

Aleksander Stolarek, Walenty Królikowski, Roman Siedlowski, Józef Dębiński, Jan Pawlicki, Zygmunt Podgóski, Wincenty Kożuchowski, Zofia Skrótkowska, Stanisław Peterman, Eugenjusz Branowski,

Marja Podgórska, Franciszek Miłoch, Leon Kolejwo, Stanisław Bugaj, Franciszek Adamiec, Walenty Soński, adw. Kazimierz Kowalski, Antoni Czernik, Julian Miller, Stanisław Mucha, Edmund Solezyński, Jan Szwałder, Jan Galzka, Edmund Piotrowski, Leon Grzegorzak, Bronisław Kowalski, Michał Rakowski, Antoni Belka, Karol Krajewski, Stanisław Gonera, Franciszek Skierniewski, Józef Nawrocki, Stanisław Clechański, Stanisław Czyżewski, Michał Pawlak, Ignacy Ostrowski, dr. Czesław Rostkowski, Marjan Potapczuk i Wacław Kapezyński.

**Z LISTY NIEMIECKICH MIESZCZAN**

wszedł do rady miejskiej czelony kandydat okręgu X, Oskar Kahlert, P. Ernest Golnik, któremu początkowo przyznano mandat w VI okręgu, po obliczeniach mandat ten stracił na rzecz kandydata sanacji

Zygmunta Placa.

**Z LISTY SOCJALISTYCZNEJ** do rady miejskiej weszli: Adam Waleczak (Widzew), Janusz Konrad Urbach, b. radny Stanisław Golański, Bronisław Kruczkowski (wszyscy z PPS.), b. poseł red. inż. Emil Zerbe (N. S. P. P.), oraz byli radni Szmul Milman i Szlama Nutkiewicz (Bund).

Warto dodać, że mandatów nie uzyskali przewodniczący OKR PPS Chodyński, przewodniczący NSPP Oskar Seidler, b. radny Potkański, b. prezes rady miejskiej Andrzejak b. radny Morgentaler, adw. Hartman i byli radni Pozonański i Moskiewiczówna.

**Z LISTY LEWICY POALEJ-SJONU**

do rady miejskiej wszedł b. radny Lew Holenderski.

**Z LISTY SJONISTYCZNEJ** weszli: b. radny Marek Fajn, b. ławnik Aleksander Joel, b. radny Izaak Blaler i dr. Gius Krausz. Z listy tej przypadli b.

radny Praszkiel, R. Hofman, Reznikowa i dr. Elenberg.

**Z LISTY ZJEDNOCZONEGO BLOKU ŻYDOWSKIEGO**

do rady miejskiej weszli: Abram Majer Kaplan, adw. Majer Szymon Rajchman, Abram Chuna Sztajnsznajder, adw. Zef Wajeman, Józef Margulies, Majer Zajde, pos. Jakób Lejb Mineberg, Fiszal Liberman, Benjamin Russ i adw. Stanisław Dobraniecki.

Nowa rada miejska zebrać się musi w myśl nowej ustawy samorządowej, najdalej w miesiąc po oficjalnym zatwierdzeniu wyników głosowania przez p. wojewodę. Ponieważ oficjalne rozplakatowanie rezultatów wyborów nastąpi w sobotę, dn. 2 czerwca, od tej zaś daty przysługuje komitetom wyborczym 7-dniowy termin na wniesienie protestów wyborczych (takich protestów ma wpłynąć parę) — oficjalne

wyniki wyborów mogą być zatwierdzone przez p. wojewodę dopiero w dniu 9 czerwca r. b. Z tego wynika, że pierwsze konstytucyjne posiedzenie nowej rady miejskiej będzie zwołane przez tymczasowego przełożonego gminy miejskiej, komisarza Wojewódzkiego, najpóźniej do dnia 9 lipca r. b.

Po ukonstytuowaniu się nowa rada miejska dokona wyboru nowego zarządu miejskiego na podstawie specjalnego regulaminu, który zostanie lada dzień urzędowo ogłoszony.

Wybór nowych władz miejskich: prezydenta, wiceprezydenta i ławników musi uzyskać akceptację władz nadzorczych. Wrazie trzykrotnego odrzucenia przez te władze składu prezydium magistratu, a zwłaszcza kandydatury zawodowego prezydenta miasta, muszą być w terminie trzymiesięcznym zarządzone nowe wybory samorządowe. Gel.

# Czy będzie wojna jeszcze w 1934 r.

Dziennikarz amerykański Knickerbocker podróżował po świecie, by wypytać się dyplomatów, co myślą o możliwościach utrzymania pokoju, albo też o niebezpieczeństwie zagrażającej nam wojny. Ogłosił w całym szeregu dzienników bądź to w formie dialogów bądź też w postaci reasumujących sprawozdań rezultaty swej podróży. Człowiek politycy krajów odpowiedzieli — pisze Georg Bernard w „Pariser Tageblatt” — zależnie od interesów swych krajów. Jedni byli optymistami, drudzy pesymistami, inni znowu wahali się w swych wypowiedziach, a inni odpowiadali kategorycznie. Poglądy trzech dyplomatów zasługują na to, by im poświęcić więcej uwagi.

Jeden z nich odpowiedział publicznie z trybuny angielskiej izby gmin: Winston Churchill. — Oświadczył: „Z łekiem widzę dzień nadchodzący. — Może za rok, by może za osiemnaście miesięcy...”

Premjer jugosłowiański Jeticz odpowiedział dziennikarzowi na pytanie, czy sądzi, że uda się utrzymać pokój jeszcze przez rok, wahając się: „Przy puszcza m...”

Francuski minister spraw zagranicznych Louis Barthou odpowiedział natomiast: „Jeszcze przed rokiem pisałem, że wojna w roku 1934 nie wybuchnie. Dziś byłoby mi rzeczą niemożliwą, wypowiedzieć się w tym duchu”.

Można pominąć pełnego temperamentu Churchilla jako człowieka skapanego w gorącej wodzie. Nie można jednak przejść do porządku dziennego, nad tym, że jeden z czołowych polityków Bałkanu z wahaniem tylko odpowiedzieć może na pytanie, czy „jeszcze” przez rok panować będzie pokój na świecie. A odpowiedź francuskiego

ministra spraw zagranicznych wywołać musi dreszcz zgrozy.

Czy naprawdę rację mają ci, którzy porównują rok 1934 z rokiem 1913 albo nawet z rokiem 1914? Cynicy wskazują na to, że i w owych latach tak często jak teraz mówiono o pokoju, co zawsze ma być niezawodnym symptomem nadchodzącej wojny. Optymiści odrzucają to porównanie, bo w latach

1913 i 1914 świat nie znał jeszcze zgrozy rzeczywistej wojny nowoczesnej, — podczas gdy dzisiaj zbyt dobrze jest poinformowany.

Ale czy świat naprawdę tak dobrze jest poinformowany? — Napewno — wszak żyją jeszcze miliony ludzi, którzy na własnej skórze doświadczyli całej tej zgrozy z owych lat. Ale żyje na świecie jeszcze wię-

cej milionów ludzi, którzy „niczego już nie wiedzą o Józefie”. I są kraje, w których właśnie tym młodzieńcom nie-doświadczonym (tym niechybnym ofiarom niedalekiej przyszłości) wpaja się, że wojna jest kapielą ożywczą dla ciała i duszy. Starzy zbrodniarze wojeni opowiadają im, że śmierć w łóżku, śmierć „słomiana” jest hańbą.

Przecież niedalek jak parę dni temu szef rządu włoskiego i faktyczny kierownik „mocarstwowej Italji” wygłosił w izbie przemówienie, w którym m. in. oświadczył:

„Historja mówi nam, że wojna jest zjawiskiem, które towarzyszy rozwojowi ludzkości. — Jest to tragiczne przeznaczenie, które ciąży nad człowiekiem”.

W konkluzji Mussolini zaznaczył, że nie tylko nie wierzy w pokój wieczny, lecz uważa go jako czynnik zaniku i negacji cnót podstawowych człowieka, które jedynie w krwawym wysiłku występują na światło dzienne (oklaski).

Mussolini dla podkreślenia swych wojennych instynktów, wygłosił zdanie, że „prawdziwego mężczyznę tworzy wojna, tak jak kobietę — macierzyństwo”.

Kto reaguje na tego rodzaju nauki niemoralne? — zapytuje G. Bernhard. Gdy wybuchła wojna światowa, szukano winnych. A gdy wojna się skończyła, kontynuowano te poszukiwania. Tym razem wszyscy będą winni, którzy widzieli moralne i materialne wojenne przygotowania ze strony pewnych krajów, — którzy przed temi przygotowaniami ostrzegali, a jednak je tolerowali.

## SUDOR „Ap. Kowalski” POT I WOŃ w płynie usuwa

### Cała Moskwa buduje swoje metro!

Nowoczesna kolej podziemna w stolicy Sowietów

Moskwa, w maju Srodki komunikacji w Moskwie były zawsze niedostateczne. Podczas gdy inne wielkie miasta Starego i Nowego kontynentu (Paryż, Londyn, Berlin, Nowy Jork i t. d.) posiadały od dawna trzy rodzaje lokomocji miejskiej: tramwaje, autobusy i kolej podziemną, Moskwa miała do niedawna tylko tramwaje których stan pozostawiał wiele do życzenia. Komunikację autobusową wprowadzono dopiero w parę lat po rewolucji, ale okazała się ona niewystarczającą dla miasta tak rozległego i ludnego. Wreszcie po długich wahaniach, w roku 1932 władze sowieckie zdecydowały się przystąpić do budowy „metra” w Moskwie i zatwierdziły plan opracowany przez komisję techniczną.

Pierwsze prace nad budową metra moskiewskiego rozpoczęto jeszcze w końcu roku 1932. Pierwsza linja, długości około 12-tu kilometrów, przechodząca pod centralnymi arterjami miasta i przerywnąca je z północy - wschodu na południe - zachód, ma być gotowa na jesieni roku bieżącego. Otwarcie jej nastąpi w siedemnaście rocznicę rewolucji bolszewickiej. Siedemdziesiąt tysięcy ludzi bierze udział w tej pracy; ponadto w każdą sobotę setki ochotników przychodzi z pomo-

cą robotnikom budującym metro, urzeczywistniając w ten sposób hasło rzucone przez Kaganowicza (prawa ręka Stalina) „Cała Moskwa buduje swoje metro!”

Amja ta wykopuje co miesiąc 150.000 metrów sześciennych ziemi i kładzie około 35 tysięcy mtr. sześć, betonu. W chwili obecnej dwa kilometry tuneli są kompletnie gotowe, a sklepienia są ukończone na dłu gości pięciu kilometrów.

Plan budowy metra moskiewskiego opracowany jest na podstawie wieloletnich doświadczeń kolei podziemnych w innych miastach i stanowi ostatni wyraz techniki w tej dziedzinie. Dworce będą miały perony centralne, pociągi, składające się z ośmiu wagonów (każdy na 200 osób), zatrzymywane będą po obu stronach peronu, dając w przeciwnych kierunkach; system ten jest praktyczniejszy od systemu paryskiego, gdzie są dwa perony boczne, a tory

znajdują się w środku między peronami. Zrana i wieczorem, w godzinach największej frekwencji, pociągi kursować będą co półtorej minuty, w ten sposób każda stacja będzie mogła wyekspedjować w ciągu godziny, w obu kierunkach 120.000 pasażerów.

W pierwszych latach na torach metra moskiewskiego krążyć będą tylko pociągi osobowe zatrzymujące się na wszystkich stacjach, lecz z czasem — w ciągu trzeciej piątilatki — wybudowane zostaną specjalne tory pociągów błyskawicznych, przystające tylko na wielkich, węzłowych dworcach.

Podczas budowy pierwszego odcinka sieci podziemnej natrafiono na poważne trudności gruntowe; mimo to kierownicy budowy nie tracą nadziei, iż będzie ona ukończona w przepisany terminie. Jednocześnie natrafiono w czasie tych prac pod ziemią na niezmiernie ciekawe zabytki archeologiczne, jak naprzykład ślady dawnych fortyfikacji z XVI i XXII stulecia oraz ruiny słynnego zamczeka Iwana Groźnego, znanego pod nazwą „Opricznyj Dwor”, gdzie jego siepacze torturowali buntowniczych bojowników.

NOWE  
**Prawo o urlopach**  
Opracował sędzia Lewandowski  
WYDAWNICTWO  
Księgarni „CZYTAJ”  
Łódź, Prez. Narutowicza 2

**MAOK**  
TEPI ROBACTWO

Całokształt obowiązującego  
**Ustawodawstwa Pracy**  
z orzecznictwem i wszelkimi zmianami  
opracował sędzia Lewandowski  
WYDAWNICTWO  
Księgarni „CZYTAJ”  
Łódź, ul. Narutowicza 2.  
Wydanie drugie Cena zł. 6.50

**„MUZA”**  
(dawniej „Luna”)

Dziś poraz ostatni przepiękny film  
**Człowiek, który ukradł serce**  
Dziś o g. 12-ej i 2-ej popoł. dla młodzieży po cenach najniższych.

KINO  
**„ROXY”**  
NARUTOWICZA 20

Brygida Helm, Albert Prejean i Yvonne Made w pełnym napięciu i pikanterji dramacie z za kulis filmu i życia p. t.  
**Podróż poślubna we troje**  
realizacji słynnego Joe May'a. Fascynująca gra dawno niewidzianej ulubienicy ekranu Brygidy Helm w roli gwiazdy filmowej. — Walka serca z powołaniem! — Nadprogram: Najnowsze aktualności.  
**Ceny miejsc: 1.09. 1.60 i 2.20.** Początek seansów o godz. 4-ej, w soboty, niedziele i święta o g. 12

KINO-TEATR  
**PALACE**  
Dziś i dni następnych!  
NADPROGRAM: TYGODNIK FOXA  
Początek o godz. 12-ej  
UWAGA!  
Bilety ulgowe ważne!

**Pansion-Hotel**  
W roli głównej: kapitalny, pocieszny król komików  
**LUCIEN BARDOUX** oraz piękna **MARY ARLETTE**  
**Ceny miejsc: 1.09, 1.50 i 2.20**  
Tryskające humorem, werwą i pikanterją przeżycia dwóch przyjaciół w pewnym nadmorskim hotelu.

## Dyplomata z rewolwerem

Litwini konfiskują książki w bibliotekach

KRÓLEWIEC, 30. V. (PAT). — Policja litewska rozpoczęła rewizję w bibliotekach na obszarze Kłajpedy, celem usunięcia z nich broszur, podburzających do oderwania obszaru kłajpedzkiego od Litwy, budzących nienawiść do Litwy itp. W pierwszym dniu rewizji skonfiskowano wiele książek o treści antypaństwowej.

KRÓLEWIEC, 30. V. (PAT). — Pisma litewskie „Lietuvos Aidas” i „Lietuvos Žinios” donoszą, że

attache niemieckiego konsulatu generalnego w Kłajpedzie dr. Strauch który 25 kwietnia opuścił Kłajpedę odgrywał doniosłą rolę w ruchu hitlerowskim na obszarze miasta. Członków partii pastora Fassa dr. Strauch miał rzekomo zmuszać z rewolwerem w ręku do wstępowania do partii dr. Neumanna. Prowadzone śledztwo ma wyjaśnić, czy działalność dr. Straucha miała związek z morderstwem politycznym, dokonaniem na osobie wachmistrza Jaszudisa.

## 295 milionów złotych

wpłynęło dotychczas z Pożyczki Narodowej

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Wobec tego, że pojutrze rozpoczyna się wpłata nowej raty pożyczki narodowej w stolicy dokonano obliczenia wpłat wniesionych po

dzień wczorajszy. Wynoszą one 295 milionów złotych. Rata ma wynosić 10 milj. złotych. Niedobór do tej chwili nie przekracza 2 procent, a więc jest minimalny.

## Skandal w Budapeszcie

Pulkownik aresztował i spoliczkował majora

BUDAPESZT, 30. V. (Tel. wł. „Głosu Porannego”).

Ogromne poruszenie wywołał tu zatarg między dwoma oficerami armii węgierskiej. 28-letni podpułkownik Matuzkiewicz w czasie sprzeczki z właścicielem dobił szablą i ranął go w głowę. W tym momencie nadszedł major Nagy i interwenjował na rzecz właściciela

Podpułk. wyrażony z równowagi wezwał żołnierzy i kazał majora aresztować. W pół godziny potem zjawił się w areszcie i spoliczkował aresztowanego majora. Aferę tą, po zwolnieniu majora z aresztu, zajął się premier Goemboes. Matuzkiewicz będzie pociągnięty do odpowiedzialności.

# FR. PULS S.A.

RACJONALNA  
KOSMETYKA  
WYTWORNEJ PANI



ŚRODKI  
DO PIELĘGNOWANIA CERY:

OCZYSZCZAJĄCE, ODŻYWCZE, UDELIKATNIAJĄCE, UPIEKSAJĄCE, POMADKI DO USE, PUDRY, RÓŻE W 15 KOLORACH, LAKIER DO PAZNOCKI, OŁÓWKI DO BROW

GŁÓWNA SPRZEDAŻ: FR. PULS S.A. WARSZAWA WIERZBOWA 11

# Rząd ukróci awantury uliczne

Władze występować będą z całą bezwzględnością wobec naruszających bezpieczeństwo publiczne

WARSZAWA, 30. V.

Wobec krwawych zajść, jakie rozegrały się między młodzieżą Obozu Narodowego Radykalnego i turowcami przy ul. Wolskiej nr. 44 zwrócono się do p. komisarza rządu, wojewody Władysława Jaroszewicza zapytaniem, jakie stanowisko władze bezpieczeństwa zajmą wobec tych niebywałych faktów. P. wojewoda Jaroszewicz odpowiedział na to:

— Wobec tego, że od pewnego czasu pomiędzy poszczególnymi ugrupowaniami młodzieży obserwujemy gorszące zjawiska awantur i bijatyk, które kończą się, jak to wczoraj, strzelaniną, muszę panu powiedzieć, że postanowiłem w tych wypadkach POSTĘPOWAĆ Z CAŁĄ BEZWZGLĘDNOŚCIĄ I WOBEC WINNYCH WYCIĄGNAĆ JAKNAJDALEJ IDĄCE KONSEKWENCJE.

W stosunku do aresztowanych 30 kilku osób toczy się energiczne dochodzenie. WINNI BĘDĄ PRZEKAZANI WŁADZOM SĄDOWYM I UKARANI Z CAŁĄ SUROWOŚCIĄ. Proszę zaznaczyć, że porządek i BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE W WARSZAWIE NIE BĘDZIE NARUSZONE.

Władze śledcze prowadzą z całą energią dochodzenie

w sprawie krwawej strzelaniny, jaka wydarzyła się wczoraj przy ul. Wolskiej nr. 44, pod czas zebrania, mającego w domu tym siedzibę Obozu Radykalno - Narodowego i sąsiadującego z nim lokalu członków P. P. S. CKW. również tego wieczora odbywającego swe zebranie.

Jak wiadomo awantura wybuchła na dziedzińcu pomiędzy członkami stronnictwa narodowo - radykalnego i członkami

T. U. R., przyczem stwierdzono niezbicie, iż PROWOKATORAMI BYLI ONR-owcy. Bójka przeniosła się do lokalu. Podczas awantury z okna narodowców padło kilkanaście strzałów. OD KUL ZOSTALI RANNI: 47-letni Bolesław Dzienniewski, 42-letni Edward Szulewski, 34-letni Jan Barański, 32-letni Bolesław Czerwiński, 28-letni Tadeusz Zieliński i 25-letni Zygmunt Rydz.

Na miejsce przybyli dyr

dep. M. S. W. Kawecki i naczelnik bezpieczeństwa Lebkowski.

Wszyscy ranni są członkami P. P. S. i zostali POSTRZELENI NA DZIEDZINCE PRZEZ ONR-owców, którzy otworzyli bratobójczy ogień z rewolwerów, strzelając z okna swego lokalu. Krwawą awanturę zlikwidowała zaalarmowana policja, przyczem aresztowano 45 sprawców wywołanej awantury, członków Obozu radykal-

no - narodowego.

Ofiary bratobójczej strzelaniny przewieziono dwiema karetami pogotowia do szpitala. Wszystkich aresztowanych, mianowicie ciężarówymi do urzędu śledczego. WŚRÓD ARRESTOWANYCH ZNAJDUJĄ SIĘ ZNANI DZIAŁACZE OBWIEPOLSCY: Wackiewicz, Jamott, Grzymek. Oba lokale po szczegółowej rewizji opieczetowano, przyczem w lokalu ONR-owców znaleziono obfity materiał obciążający.

Podczas rewizji w lokalu ONR-owców ZNALEZIONO REWOLWER, Z KTÓREGO STRZELANO, oraz kilkanaście ładunków i 12 wystrzelonych łusek.

W godzinach wieczornych doszło do nowych ekscesów. Mianowicie grupa nieznanymi osobnikami wtargnęła na dziedziniec drukarni artystycznej przy ul. Nowy - Świat 47, gdzie drukuje się pismo partyjne „Sztafeta”. Wynikiem powstałego tam zajścia było WYBIECIE KILKU SZYB I DANIE KILKU STRZAŁÓW REWOLWEROWYCH, które na szczęście nie pociągnęły za sobą ofiar w ludziach. Nim zdolała przybyć powiadomiona policja sprawę rozbiegła się.

## Listy prorządowe zdobyły

3.973 mandaty w całej Polsce na ogólną liczbę 5.786

Ogólne zestawienie wyników wyborów do rad miejskich w Polsce (bez Łodzi) Wybory rozpisane zostały w 335 miastach 14 województw, (w sześciu miastach termin wyborów przełożony został na okres późniejszy).

Ogólne rezultaty wyborów w 334 miastach (bez Łodzi) przedstawiają się następująco:

ŁĄCZNA ILOŚĆ MANDATÓW WYNOŚI 5.786,

z tej liczby przypada:

BBWR. mandatów 3.298 (57 procent — liczba ta stanowi mandaty, które przypadły BBWR. z list Nr. 1 po dokonaniu rozdziału manda-

tów tych list). Ogólna ilość mandatów zdobytych przez listy Nr. 1 — jest większa. Listom żydowskim bezpartyjnym i ortodoksyjnym przypaść 592 (10,2 procent), Stronnictwu Narodowemu i blokom Stron. Narodowego z Ch. D. 521 mandatów (9 procent), Sjonistom — 504 mandaty (8,7 procent), PPS. oraz łącznym listom PPS. z Bundem 301 mandatów (5,2 procent), miejscowym listom i blokom żydowskim 234 mandaty (4 procent). Bundowi 61 mandatów, Stronnictwu Ludowemu 50, Undo 42, Zjednoczeniu Chrześc. Społecznemu 32, niemcom 32, skrajnej lewicy 18, Ch. D. 14, PPS. dawniej frakcji rewolucyjnej 13, listom ukraińskim różnym 12, listom lokalnym różnym 11, listom polskim bezpartyjnym (woj. poznańskie) 9, NPR. 6, białorusinom prorządowym 6, ukraińcom prorządowym 5, niemcom prorządowym 5, starorusinom 3, rosjanom 3, dalkim 3, NSPP. 2, Chłopskiemu stronnictwu rolniczemu 1 (2 mandaty są jeszcze nieobsadzone).

BBWR. oraz ugrupowania współdziałające z nim na terenie samorządu terytorialnego rozporządzają

ogółem 3.973 mandatami, co stanowi około 70 procent wszystkich mandatów. Bez ugrupowań współdziałających BBWR. rozporządza bezwzględna większość w 239 miastach (więcej niż połowę lub połowę mandatów rady miejskiej) stanowią to 70 procent ogółu miast. Największą z pośród wszystkich list ilość mandatów osiągnął BBWR. w 290 miastach (87 procent). Łącznie zaś z ugrupowaniami współdziałającymi ilość miast z bezwzględną większością sięgnie ok. 85 procent.

W miastach województwa łódzkiego (oprócz Łodzi) na ogólną ilość 824 mandatów przypada na BBWR. 404 (49 procent), PPS. dawna frakcja rew. — 2, Stronnictwo Narodowe — 137, PPS. — 58, PPS. Bund — 41, niemcy prorządowi — 5, niemcy — 22, żydzi bezpartyjni i ortodoksi — 30, sjonisci — 17, inne listy — żydowskie — 96, Bund — 5, niezależna socjalistyczna partja pracy — 2, skrajna lewica — 5.

## Bestjalskie morderstwo

na osobie b. wodza armii tybetańskiej

SIMIA, 30. V. (PAT). Z Lhassy donoszą o strasliwym morderstwie którego ofiarą padł b. wódz naczelny armji tybetańskiej Lungshar. Przed zamordowaniem Lungsharowi wyłupiono oczy. Zabity był człowiekiem o wielkich wpływach i cie-

szył się całkowitem zaufaniem zmarłego Dalai Lamy. Morderstwo jest, jak się zdaje, rezultatem intrygi nowego stronnictwa, którego wpływy w polityce tybetańskiej znacznie wzrastają.

## Zamach na prezydenta republiki syryjskiej

JEROZOLIMA, 30. V. (PAT). — Z Aleppo donoszą, że w ogrodzie pałacu, gdzie zamieszkał przybyły do tego miasta w odwiedziny prezydent republiki syryjskiej, eksplodowała bomba. Również przed budynkiem gubernatora i zarządu miasta wybuchły bomby.

### Prezydent Mościcki w Krakowie

Z Krakowa donoszą: W dniu wczorajszym przyjechał do Krakowa p. prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki.

### Herbatka

w prezydium rady ministrów

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Wczoraj naczelnik wydziału prasowego prezydium rady min. p. Święcicki podejmował herbatką przedstawicieli prasy warszawskiej i organizacji dziennikarskich. Podczas tego przyjęcia przybył premier prof. Kozłowski i w dłuższej pogawędce spędził z dziennikarzami wolny czas do wyjazdu. Premier wyjechał na prowincję w sprawach prywatnych, wraca do stolicy w sobotę.

### Min. Beck i Litwinow konferują w Genewie

GENEWA, 30. V. (Tel. wł. „Głosu Porannego”).

Po zamknięciu dzisiejszego posiedzenia prezydium komisji konferencji rozbrojeniowej, min. Beck odbył rozmowę z komisarzem Litwinowem. Rozmowa ta dotyczyła wysuniętego przez komisarza Litwinowa w wczorajszej przemowie projektu utworzenia stałej konferencji rozbrojeniowej. Treść tych rozmów nie jest znana.

### Dr. Jerzy Nowak

dyr. biura ekonom. prezesa rady ministrów

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Premier prof. dr. Leon Kozłowski powołał na stanowisko dyrektora biura ekonomicznego prezesa rady ministrów dr. Jerzego Nowaka, dotychczasowego dyrektora departamentu obrotu pieniężnego w ministerstwie skarbu.

### Legjoniści

wyjechali do Rzymu

WARSZAWA, 30. V. (PAT). — W środę, 30 maja, wyjechała do Rzymu na zaproszenie włoskiego stowarzyszenia narodowego ochotników wojennych, delegacja związku ku legjonistów polskich.

Delegacja związku, w skład której wchodzi wiceprezesa związku poseł Starzak i dr. Wi. Dziadosz, sekretarz generalny BBWR, poseł M. T. Brzek Osiński, poseł dr. W. Gosiewski, prof. W. Jastrzębowski i radca M. Grabiński, wyjechała do Rzymu, aby wziąć udział w święcie ochotników włoskich w dniach 1 i 2 czerwca.

### Która godzina?

Warszawiacy „wykręcają” robota

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

W warszawskiej centrali telefonicznej uruchomiono zegar mechaniczny. Po nakręceniu odpowiedniego numeru „robot” wdzięcznym głosem po daje godzinę. Wobec tego poła warszawian siedzi przy telefonie i kręci.

## Proces 111 komunistów

Przed nową komedią sądową w Niemczech

BERLIN, 30 V. (PAT). — Przed sądem karnym we Wrocławiu rozpoczyna się jutro jeden z największych procesów politycznych. 111 komunistów z Zabrze, Opola i innych miast Śląska niemieckiego staną przed sądem, pod zarzutem

# Niepokój w Niemczech

z powodu porozumienia francusko-sowieckiego

BAZYLEA, 30. V. (PAT). — Według „Basler Nachrichten” dyplomatyczne koła w Berlinie odnośną wrażenie, jakoby na Wilhelmsstrasse zaznaczył się w ostatnich dniach nastrój zdenerwowania.

Ten stan łączy się z zebraniem konferencji rozbrojeniowej, jak również z faktem, iż minister spraw zagranicznych Rzeszy nie sądzi obecnie, aby nieobecność Niemiec przy obradach genewskich mogła być uważana za korzystną.

Dziennik podkreśla m. in.: Ostatnia mowa Barthou podziałała nie zwykle alarmująco. Również istnieją wielkie obawy odnośnie do porozumienia francusko-sowieckiego.

zwłaszcza koła Reichswehry mają być silnie zdenerwowane z powodu obecności Litwinowa w Genewie. Obawiają się one — pisze „Basler Nachrichten” — nowego okrażenia Niemiec. Tym obawom Reichswehry przypisywane są liczne rozmowy, jakie prezydent

Hindenburg odbył w ostatnim tygodniu kolejno z ministrem spraw zagranicznych v. Neurathem, wicekanclerzem Papenem, ministrem Reichswehry Blombergiem i kanclerzem Hitlerem.

Mówi się o konieczności zmiany kursu niemieckiej polityki zagranicznej — wywodzi dalej dziennik. Zmiana ta nastąpiłaby w wyniku najwyraźniej już daleko posuniętego porozumienia między Francją a Sowietami.

## Groźby pod adresem króla

Poważnione partie rumuńskie łączą się, by zwalczyć zamierzenia dyktatorskie

BUKARESZT, 20 V. Niebezpieczeństwo zmiany systemu rządu w kierunku dyktatury wywołało w Rumunii ciekawą konstelację polityczną, mianowicie, porozumienie między dwoma poważnymi i zwalczającymi się obozami, t. j. między największą partią opozycyjną narodową i liberalnym stronnictwem rządowym. Platformą porozumienia jest wspólna walka

przeciw każdej próbie narzucenia krajowej dyktatury.

Stanowisko zaradników określił dobitnie poseł Lupu w sposób następujący. Narodowa partja chłopska nie ścierpi za żadną cenę rządów, stojących ponad partjami. Także na najwyższych miejscach winno się wiedzieć, że cierpliwość ma granice i że byłoby nieszczęściem, gdyby lud stracił tę cierpliwość. Odrobiny cierpliwości,

która jeszcze pozostała, chłopcy będą bronili za cenę życia. Gdyby tam, gdzie należy, tego nie zrozumiano, to lud wyjdzie na ulicę i będzie bronił swych praw, nie dopuszczając, by naruszono konstytucję, którą zaprzysięgło trzech monarchów. Gdyby więc ktoś odważył się przyjąć w Rumunii dyktaturę, to chłopcy z nią rozprawia się należyście.

## Strzały na granicy

Sowieccy strażnicy bronią terytorjum Z.S.S.R. przed natarczywością fotografów mandżurskich

RYGA, 30. V. Według doniesień z Moskwy, na granicy sowiecko-mandżurskiej ponownie doszło do dwu zajść, które tylko wskutek szczęśliwego zbiegu okoliczności nie pociągnęły ofiar. W dniu 27 maja statek mandżurski na rzece Amur zbliżył się do brzegu sowieckiego w pobliżu miejscowości Krestowozwieńsk.

Straż sowiecka dała kilka strzałów, poczem statek mandżurski oddalił się do brzegu mandżurskiego.

W dniu następnym inny statek mandżurski podpłynął do miasta Błagowieszczeńsk i wszedł do ujścia rzeki Zeja, biorąc kurs w górę rzeki.

Pomimo sygnałów ostrzegawczych sowieckiej straży granicznej statek przepłynął około kilometra w górę rzeki i, jak twierdzą doniesienia sowieckie z pokładu tego statku czyniono zdjęcia fotograficzne. Dopiero po strzałach straży sowieckiej statek zawrócił i cofnął się do granicy mandżurskiej. Jak

twierdzi wydany z tego powodu komunikat sowiecki, straż graniczna pod Błagowieszczeńskiem usiłowała zatrzymać statek mandżurski, jednakże to się nie udało.

Obydwa te zajścia graniczne mogły pociągnąć za sobą następstwa dyplomatyczne, gdyż władze mandżurskie złożyły protest w sowickim konsulacie generalnym w Chabinie, z powodu ostrzeliwania statków mandżurskich przez sowiecką straż graniczną.

## Falszowanie pieniędzy w więzieniu

Chytry podstęp więźniów, odbywających karę w Płocku

PŁOCK, 30. V. — Prokurator przy sądzie okręgowym w Płocku p. Szczyciński prowadził energiczne dochodzenia w sprawie niezwykle zuchwałej afery falszerskiej, zorganizowanej przez więźniów, osadzonych w więzieniu płockim.

Naczelnik tego więzienia, p. Adamiak, zauważył od pewnego czasu, iż więźniowie bardzo chętnie garną się do pracy w warsztatach więziennych. Ponieważ był to objaw nie dość wytłomaczony, gdyż element przestępczy, osiadający karę, składał się przeważnie z falszerzy banknotów i monet, naczelnik Adamiak przeprowadził śledztwo, które dało bardzo sensacyjne wyniki.

Jak się okazało, skazany na mocy prawomocnego wyroku sądu okręgowego na 4 lata więzienia za falszowanie monet 50-groszowych i 1-złotowych, Czesław Rakowski,

nieustaloną jeszcze drogą zdołał zorganizować fabrykę fałszywych pieniędzy w więzieniu, zakrojona na szeroką skalę.

W czasie dokładnych oględzin warsztatów więziennych znaleziono w warsztacie stolarskim gotową do

.....

**SALA FILHARMONJI**  
Tel. 215-84.

**Dziś,**

o godz. 9-ej wiecz.

**DORA**

**KALINÓWNA**

Pożegnalny występ

Szczegóły w programach.

**Jutro**

dnia 1 czerwca, o g. 9-ej wiecz.

**wieczór emocji i humoru**

Tylko jeden występ fenomenalnej orkiestry jazzowej złożonej z 50 instrumentów

pod dyr.

znanych popularnych kompozytorów

**Karasińskiego i Katuszka**

Bilety na powyższe koncerty sprzedaje kasa Filharmonji

uruchomienia wytwórni bilonu. Znalezione mianowicie gipsowy odlew monet 50-groszowych i 1-złotowych oraz przygotowany stop, składający się z cyny, ołowiu itd. Na czele bandy falszerzy stał Czesław Rakowski.

Wytwórnię, ukrytą w murach więziennych, zlikwidowano i fałszywe rzy pociągnięto do odpowiedzialności. Ze względu na toczące się śledztwo, szczegóły afery falszerskiej, przypominającej wytwórnię fałszywych monet, wykrytą przed kilku miesiącami w więzieniu w Złoczowie, nie mogą być jeszcze podane do wiadomości publicznej.

## Włamania do konsulatów R. P.

w Morawskiej-Ostrawie i Wiedniu

MORAWSKA OSTRAWA, 30 V. (PAT). Nocy dzisiejszej dokonano włamania do konsulatu polskiego w Morawskiej Ostrawie. Nieznani sprawcy rozpruwili rakiem kasę ogniotrwałą, z której zrabowali przeszło 600 zł w walucie czeskiej. Inne rzeczy pozostawili nietknięte. Konsul w Morawskiej Ostrawie wyjechał niedawno do miejscowej dyrekcji policji z prośbą o wzmożenie opieki nad budynkiem konsulatu. Obawy te okazały się uzasadnione. Śledztwo prowadzi policja ostrawska.

## Terrorystyci działają

Znow 2 napady w Wiedniu

WIEDEN, 30. V. (Tel. wł.) — W dniu wczorajszym znow dokonało dwóch napadów terrorystycznych na kolej i telefony. Przerwana została komunikacja z Wiednia do miejscowości Tammerdorf i przerwane połączenie telefoniczne Wiednia z miejscowością Schrechat

## Absurdalne szykany wobec żydów niemieckich

BERLIN, 30 V. (PAT). Rada magistracka miasta Bruchsal w Badenji powzięła uchwałę, zakazującą niearyjczykom korzystania z pływalni miejskiej.

## Więzień Hitlera kandydatem do nagrody pokojowej Nobla

PARYŻ, 30. V. (PAT). Ze Strasburga donoszą, że tamtejsza sekcja niemieckiej ligi obrony praw człowieka wystąpiła z wnioskiem przyznania pokojowej nagrody Nobla w roku 1934 redaktorowi „Weltbuehne”, znanemu pacyfście niemieckiemu Karl von Ossietzky'emu, który, jak wiadomo, przebywa obecnie w obozie koncentracyjnym w Oranienburgu.

## Wysłannik Roosevelta z wizytą u min. Rajchmana

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Wysłannik prezydenta Roosevelta, badający stosunki gospodarcze w Europie p. Childs, złożył w dniu 30 maja rb. wizytę ministrowi przemysłu i handlu p. Floyar-Rajchmanowi.

## Kompan Stawiskiego oskarżony o malwersację

PARYŻ, 30. V. (Tel. wł.) Dziś aresztowano tutaj dyrektora towarzystwa ubezpieczeń France Miciallet niejakiego Becq'a. Władze śledcze zarzucają mu malwersacje i fałszowanie bilansów co pociągnęło za sobą stratę 40 milj. franków na wkładę akcjonariuszów. Afera ta wiąże się ze stawiską, ponieważ towarzystwo, na czele którego stał aresztowany, nabyło za jego sprawą talony bayońskie na 7,8 miliona franków.

## Pogrzeb adm. Togo na koszt państwa

TOKIO, 30. V. (PAT). Pogrzeb admirała Togo odbędzie się w dniu 5 czerwca na koszt państwa.

## U.S.A.—Kanada 5:0 w walkach o puchar Davisa

NOWY JORK, 30. V. (PAT). — Mecz tenisowy o puchar Davisa Ameryka — Kanada zakończył się ostatecznie zwycięstwem St. Zjednoczonych A. P. w stosunku 5:0.

## Włamanie do konsulatu polskiego w Wiedniu

WIEDEN, 30 V. (PAT). — W nocy z dnia 29 na 30 maja dokonano w Wiedniu włamania do konsulatu polskiego przy ul. Biennweg. Włamywacze przecięli druty aparatu alarmowego i otworzyli następnie kasę ogniotrwałą, w której jednak nie znaleźli żadnych pieniędzy. Akty i dokumenty zostały nienaruszone.

# Dramat „blond Venus” kochanki króla albańskiego, Achmeda Zogu

Pisma zagraniczne donoszą o tragicznym finale życia pięknej kobiety, która w ostatnich latach miała niemały wpływ na stosunki polityczno - personalne Albanii, będąc wybranką króla Achmeda Zogu. Onegdaj kilka kilometrów za Atenami znaleziono zwłoki kobiety, która znana była w stolicy Grecji z piękności i elegancji. Rybacy, którzy odkryli zwłoki w jednej ze szczelin górskich, tuż nad brzegiem morza — zawiadomili o tym natychmiast władze. — Stwierdzono, że zachodzi wypadek samobójstwa, gdyż obok zwłok leżał rewolwer, a głowa denatki była przestrzelona. — Straż oddany został z bezpośredniej bliskości. Ujawniono dalej, że samobójczynią jest baronowa Dorota v. Ropp, licząca lat 28. Była ona obywatelką lotewską i urodziła się na Łotwie. Zarówno w kraju ojczystym, jak i w Austrii, gdzie później mieszkała, oraz w Albanii i Grecji — znana była powszechnie jako niezwykle piękna, porwijająca „blond Venus”.

W czasie rewizji znaleziono przy samobójczyni listy pożegnalne, skierowane częściowo pod adresem poselstwa albańskiego w Atenach a częściowo do rodziny, zamieszkałej na Łotwie. Jeden list adresowany był do konsula albańskiego Kemala Beya Messaresa osobiście. W tem ostatnim piśmie leży klucz do zagadki śmierci pięknej kobiety, śmierci, która w Grecji i Albanii wywołała wielkie wrażenie. Już w pierwszych dniach po samobójstwie stało się wiadomym, że zachodzi tu dramat na tle nieszczęśliwej miłości, przyczem jednym z bohaterów tragedji jest król albański Zogu.

Młody król poznał piękną baronową v. Ropp we Wiedniu, gdzie od wielu lat mieszkała. Była ona zamezna i miała dwa

dzieci. W czasie pobytu Achmeda Zogu we Wiedniu, w okresie, gdy dokonano nań zamachu — poznała go i pokochała, zapominając o rodzinie, mężu i dzieciach. Po kilkudniowej znajomości wyjechała nagle „blond Venus” z królem Zogu z Wiednia. Jak się później okazało wyjechali kochankowie do stolicy Albanii: Tirany gdzie w pobliżu pałacu królewskiego przygotowano wspólną willę, w której zamieszkała bar. Dorota v. Ropp.

Nastąpiła dla niej dni szczęścia i... władzy. Zaczęła mieć wpływ na różne resorty i w niemałej mierze decydowała o obsadzie personalnej placówek wewnątrz kraju, jak i placówek dyplomatycznych. Kto wie, jak długo trwałaby miłość na monarszym dworze, gdyby nie przypadek. Pewnego razu, podczas jakiegoś uroczystego bankietu Dorota v. Ropp zobaczyła poraż pierwszy marszałka dworu królewskiego, Kemala Beya Messaresa.

Podobał się jej i znowu „od pierwszego wejrzenia” zakochała się w nim po uszy. Lekko-myślna, płocha, lecz piękna kobieta jeszcze gestyż rozpostawiła woal nad dziejami swej przeszłości — i całkowicie poświęciła się nowemu kochankowi. Wkrótce potem o tym nagłym zwrocie swej wybranki dowiedział się król Achmed. Pociągnięto ten skutek, że marszałek dworu Kemal Bey natychmiast przeniesiony został z Tirany do Aten na stanowisko posła i ministra pełnomocnego. Cicho i bez rozgłosu król pozbył się rywala. Będąc w „blond Venus” zakochany, król wybaczył jej zdradę i zezwolił na dalszy pobyt w komfortowej willi w Tiranie. Nie miłości pozornie nie została zerwana — wszystko zostało po dawnemu. Tylko piękna Dorota... tęskniła. Aż raz król zezwolił jej na odby-

cie wycieczki na Korfu. Wyjechała — aby więcej do Tirany nie powrócić. Po krótkim pobycie na Korfu wyjechała do Aten, gdzie pokryjomu spotkała się z Kemalem. Po kilku dniach poseł albański zaangażował nową stenotypistkę. Była nią bar. Dorota v. Ropp, wybranka króla Zogu, występująca pod przybranym nazwiskiem. Ale i w Atenach miał widocznie król albański swoich zaufanych, gdyż po kilku dniach nadeszło z Tirany do poselstwa albańskiego w Atenach polecenie przedłożenia spisu zatrudnionych tam sił kancelaryjnych — Gdy stało się wiadomym, że Kemal Bey postanowił wziąć z baronową von Ropp ślub — na deszło wkrótce potem oficjalne „przypomnienie”, zakazujące członkom albańskiego korpusu dyplomatycznego wchodzenia w związki małżeńskie z obcą poddaną.

W ten sposób starano się izolować „blond Venus” od Kemala Beya, który w międzyczasie wprowadził swą towarzyszkę w najlepsze sfery towarzyskie stolicy Grecji. Dorota v. Ropp wzbudzała zachwyt zarówno dla swej urody, inteligencji, jak i elegancji i szyku. Była na ustach arystokracji greckiej, którego epilog zakończył się — kiej. była bohaterką romansu dramatem. Widząc, że niema już wyjścia, że prędzej, czy później usuną wybrankę jej serca z zajmowanej placówki, a do rodziny również droga jest zamknięta — popełniła samobójstwo.

Nad urwistem, skalnem wybrzeżem morskiem rozległ się ształ...

Zginęła piękna, wyniosła „blond Venus”.

Obstrukcje usuwają  
Zioła Przeczyszczające  
KARPIŃSKIEGO

## U KAFTALA

padają największe wygrane,  
padł pierwszy w dziejach loterii

### MILJON

dziesiątki tysięcy FORTUNE I DOBROBYT  
osób zdobyło

Pamiętaj, że sprzedaż losów do I Klasy 30 Loterii już się rozpoczęła i że los należy kupić w kolekturze

## W. KAFTALIS-ka

Łódź, Piotrkowska 54.

Centrala Katowice.

Tej rady udzieli Ci każdy życzliwy!

Listowne zamówienia załatwiamy odwrotnie,  
P. K. O. 304.761.

## Koniec wieku żelaznego

„Neue Freie Presse” donosi z Halle, że na zjeździe chemików niemieckich wywołał wrażenie wykład d-ra Froweina zapowiadający koniec t. zw. „wieku żelaznego”. Frowein wyliczył, że przy zwiększającym się zapotrzebowaniu żelaza w rozmiarach 3 i pół proc. wystarczą pokłady europejskiej rudy żelaznej zaledwie jeszcze na 58 lat, pokłady zaś na całym świecie tylko na 64 lata.

Roczna produkcja światowa surowca żelaza zwiększyła się od roku 1500 z 50.000 tonn na 100 milionów tonn. Mimo to niema zdaniem prelegenta, po-

wodu do ograniczania zapasów, gdyż praca chemików zapobieg nie uzupełnieniu tych zapasów. Tak n. p. będzie można przez zmniejszenie strat z powodu produkcji światowej żelaza.



Nr. 54 Specjalny dodatek powieściowy „GŁOSU PORANNEGO”  
z dnia 31 maja 1934 roku



(Ciąg dalszy):

Trudno mi wyobrazić sobie, co będzie gdy urosnę, jednak chciałbym już być duży. Gdy staję na krześle, zawsze odnoszę wrażenie, że dorosłym musi być bardzo niewygodnie patrzeć w dół. Czy im się nie kręci w głowie gdy spojrzą na podłogę?... Często oglądam w lustrze swoje odbicie i przybieram poważny wyraz twarzy. Byłbym — sądzę — podobny do ojca, gdyby nie długie włosy przycięte na „polkę”. Po tem spostrzeżeniu, tak długo naprzytrząsam się matce, aż obiecuje mi, że każe mi już wkrótce ostrzyć włosy...

Jadę z matką do znajomego fryzjera na koniec miasta. Do tramwaju konnego zawsze wsiadam z nieokreślonym lękiem. W trakcie jazdy, nie daje mi spokoju myśl, że wagon może się przewrócić, zderzyć z innym wagonem lub wjechać na trotuar i roztrzaskać się o ścianę. Gdy jednak czas jazdy przedłuża się, zwolna nabieram zaufania do tramwaju i zapominam o swoich niepokojach. Patrzę przez

okno: pedzą sklepy, uciekają drzewa a ludzie cofają się. Gdy tramwaj prześciga dorożkę, doznaje szczególnego zadowolenia. W miarę zbliżania się do ulicy, gdzie mieszka fryzjer, znowu robi mi się nie-swojo. Obawiam się, że strzyżenie włosów będzie bolesne... — Wysiadam z tramwaju, a mój niepokój rośnie. Nad sklepem fryzjera kołyszą się trzy złote talerze. Wchodzimy do zakładu. Trzymam się kuczowo ręki matki; boję się, że talerze spadną na moją głowę. Matka wita się z fryzjerem, ja zaś lekliwie rozglądam się po zakładzie. Szczególnie groźnie wyglądają błyszczące narzędzia: maszynki, nożyczki i brzytwy, leżące przed lustrami. Podczas gdy matka rozmawia z właścicielem zakładu, przez moją głowę przelatują niespokojne myśli: Co będzie, jeżeli fryzjer rozłoży się? Wystarczy naprzykład tyłko kichnąć, a wtedy wściekły golibroda złapie za głowę i nożyczkami obetnie ucho. Albo może fryzjer ma krótki wzrok? — zetnie ucho i nawet nie zauważy. Ale nie — pocieszam się — gdyby źle widział, to napewno nosiłby binokle... W tej samej chwili fryzjer zwraca się do mnie: — No, proszę!... — Zbliżam się nienfnie do krzesła i patrzę w oczy mojemu oprawcy. Fryzjer przypomina wujaszka Władka. Też ma czarne wąsy i ufrzyzowane włosy, a także uśmiecha się porozumiewawczo i mruga nawet okiem. Uspokojony nieco siadam w krześle. Fryzjer pachnie wodą kolońską... Uwija się koło mnie jakby koło dorosłego — i to mi pochlebia.

— Jak ostrzyć kawalera? — zwraca się do mnie poważnie fryzjer. — Z grzywką czy bez?

Matka szybko odpowiada: — Z grzywką, proszę pana, ale taką krótką...

— Z grzywką! — powtarzam z naciskiem, spoglądając w lustro. W tej chwili dostrzegam nad moją głową rękę fryzjera, trzymającą maszynkę i nieruchomieje. Wstrzymuję oddech i wciągam głowę między ramiona, a biała serwetka zatknięta do-

koła mojej szyi dusi mnie... Fryzjer dzwoni nożyczkami, laskocze moją głowę grzebieniem, potem czuje na skórze dotyk zimnej, gładkiej maszynki. — Prawda, że nie boli? — pyta. Nie boli — odpowiadam i uśmiecham się. Z lustra odpowiada mi uśmiechem matka, siedząca przy ścianie. Zapominam o niebezpieczeństwie i całkowicie poddaję się uczuciu zadowolenia: teraz — rozmyślam — będę już dorosły, fryzjer napewno skłoni się przede mną jak przed łamym jegomościem w cylindrze, a może nawet powie „dowidzenia panu”. I kiedy fryzjer zdejmuję mi z szyi serwetkę, widzę w lustrze poważnego chłopca z surową miną i krótkimi włosami.

W domu co chwila podbiegam do lustra i ręką trę sobie szczeciastą głowę. Następnie wyciągam z szafy odświętny kapelusz ojca, parasol i przebiegam się... Wieczorem matka bierze mnie na ręce, a ja bronię się, wrywam i powtarzam wkółko dwa słowa: ja duży, ja duży... Matka jednak mocno zaciska ręce dokoła moich ud, daje więc za wygraną: tembardziej, że odczuwam swoją słabość i bezcelowość moich wysiłków. Opieram zatem lewą ręką na szyi matki, prawą zaś — z przyzwyczajenia — wsuwam za jej bluzkę. Dłoń odczuwa przyjemną gładkość i ciepło i posuwa się coraz niżej. — Fe! — mówi matka i ciągnie mnie za łokieć. Czuję coś w rodzaju zawstydzenia, a jednocześnie zastanawiam się, dlaczego dawniej matka nigdy nie mówiła do mnie w taki sposób. Przypominam sobie, że często bawiłem się piersiami matki, a nawet nazywałem je po swojemu... Za żadne skarby nie przyznałbym się nikomu, że z owemi nazwami łączyły się w mojej wyobraźni wszystkie fantastyczne pojęcia, osoby i zdarzenia, które wtedy zajmowały moją uwagę i których inaczej nie potrafiłem sobie przedstawić... (D. c. u.)

## Wiadomości bieżące

**NOCNE DYZURY APTEK.** — Dziś w nocy dyzuruje następujące apteki A. Dancerowej (Zgierska 57) W. Groszkowskiego (11 Listopada 15), Suke. S. Gorfeina (Piłsudskie go 54), J. Chałczyńskiej (Piotrkowska 165), R. Rembielińskiego (An drzeja 28), A. Szymańskiego (Prze dzalniana 75).

**POBÓR RÓCZNIKA 1913.** — Jutro, w piątek, dnia 1 czerwca przed komisją poborową nr. 1 stawić się powinni mężczyźni urodzeni w roku 1913, zamieszkali na terenie V komisariatu policji o nazwi skach na litery P. Sz. Przed komisją poborową nr. 2 powinni się dź stawić mężczyźni rocznika 1913, zamieszkali na terenie X komisariatu o nazwiskach na litery S. T. U. W. Z. Ż. Poza tem przed trzecią komisją poborową stawić się powinni mężczyźni urodzeni w roku 1911, zamieszkali na terenie 12, 13 i 14 kom. policji o nazwi skach rozpoczynających się na wszystkie litery.

**LIKWIDACJA PRZEDSIĘBIORSTW.** — Urząd przemysłowy I instancji zarządu miejskiego w Łodzi zanotował w miesiącu kwiet niu likwidację 43 przedsiębiorstw, w tem 22 handlowych i 21 przemysłowych.

**PREMJĘ DLA ZAKŁADÓW PRZEMYSŁOWYCH.** — Jak się do wiadujemy, na podstawie nowej ustawy scaleniowej wprowadzona zo stanie przez zakład ubezpieczeń od wypadków doniosła inowacja, mająca na celu zmniejszenie nieszcze śliwych wypadków w zakładach przemysłowych. Począwszy od roku bieżącego w ciągu lat trzech, t. j. do 1937 roku włącznie badany będzie dokładnie stan bezpieczeń stwa w poszczególnych fabrykach. Zakłady, które ulepszą metody pracy pod względem higienicznym jak i bezpieczeństwa, otrzymają zniżkę składek w granicach do 25 procent. Ma to na celu zachęcenie pracodawców do dbania o robotni ków. Statystyka za najbliższe trzy lata stanie się podstawą do tego roz dzaju ulg.

**KOLONJE DLA DZIECI PRZESTĘPCÓW.** — Corocznie patronat nad więźniami wysyła na kolonje letnie pewną ilość dzieci, których rodzice znajdują się w więzieniu. Dzieci te znajdują się w szczegól nej niedzy. Roztoczenie opieki nad dzieckiem przestępcy stanowi bar dzo ważny moment w walce z prze stępczością. Obecnie patronat przy stąpił już do zebrania potrzebnych funduszy na ten cel, oraz wystą pił do grodzkiego komitetu fundu szu pracy w sprawie uzyskania pew nej ilości miejsc na prowadzonych przez ten komitet kolonjach let nych.

**ZATARG W PRZEMYSLE DZIA NYM.** — Wyznaczona na wczoraj konferencja w sprawie zawarcia umowy z drobnym i średnim przemy slem dzianym na sezon zimowy, nie doprowadziła do rezultatu. In spektor pracy, Wyrzykowski, przesunął konferencję na 5 czerwca, przychyliając się do postulatu prze mysłowców, aby zaprosić na następną konferencję delegatów wielkiego przemysłu dzianego.

# Rehabilitacja sekretarza

oskarżonego o wykradanie akt z urzędu skarbowego

Na ławie oskarżonych sądu okręgowego zasiadł w swoim czasie 22-letni Dawid Hersz Gertler sekretarz centralnego związku rzemieślników w Łodzi, oskarżony o usiłowanie

wykradzenia akt podatkowych z 8 urzędu skarbowego w Łodzi.

Oskarżenie przeciwko Gertlerowi powstało z tego powodu, że woźny 8 urzędu skarbowego

Wawrzyniec Jarmuła, zgłosił się we wrześniu ub.r. do naczelnika wspomnianego urzędu z sensacyjnym zameldowaniem, że Gertler wręczył mu pek klu czy, celem dopasowania do biurki i wyjęcia z nich akt po szczególnych płatników podat kowych. Za „czynność” tę Ger tler rzekomo obiecał woźnemu po 50 zł. od każdego akt.

Mimo, że Gertler na rozpra wie tłumaczył się, że woźny proponował mu wstrzymanie egzekucji u kilku płatników — dlatego wręczył mu kartkę, za wierającą dwa nazwiska pla tników, sąd skazał oskarżone go na rok więzienia.

Gertler apelował i sprawa ta znalazła się onegdaj na woka ndzie sądu apelacyjnego w War szawie, który doszedł do wnio sku, że zaległości podatkowe dwóch zainteresowanych pla tników były drobne, przytem jeszcze mniejsze raty przypa dały do wpłacenia, wobec cze go wynagrodzenie 50 - złotych dla woźnego poprosił się nie kalkulowało. Stwierdzono, że Gertler dla płatników tych u zyskał od naczelnika urzędu skarbowego odroczenie zapła ce nia zaległości, i to na dwa dni przed rzekomym wręczeniem kluczy woźnemu, z czego wyni ka niewiarygodność i przeja skrawienie w zeznaniach Jar muły.

Z tych względów sąd unię winił Dawida Hersza Gertle ra. (p)

## Piszczany:

Reumatycy kąpią się w wielkich basenach mu rowych, a zatem bezpośrednio w naturalnych gorących źródłach i — temu zawdzięczają dosko nałe wyniki kuracji. — Informacje: D. Lichtin, Łódź, Piotrkowska 85.

## Splata zaległości w ubezpieczalni

Rozporządzenie o ulgach ogłoszone zostanie w czerwcu

W związku z dużą ilością za pytań, skierowanych pod adre sem naszej redakcji w sprawie ulg w spłacie zaległości ubez pieczeń społecznych, zasięgnię liśmy w tej mierze informacji u miarodajnych czynników.

Według uzyskanych przez nas informacji, ministerstwo opieki społecznej opracowuje w porozumieniu z minister stwem skarbu rozporządzenie wykonawcze do ustawy z dn. 15 marca 1934 r. w sprawie ulg przy spłacie zaległości ubez pieczeń społecznych. Na podsta wie tego rozporządzenia, skład ki zaległe na dzień 1 lipca 1932 r. rozłożone będą na okres

trzyletni, zaś przy udzieleniu zabezpieczenia hipotecznego na okres do 10 lat.

Ułga ta dotyczyć będzie rów nież odsetek karnych za zwłó kę. Odsetki te będą mogły być obniżone do 6 proc. w stosun ku rocznym. Poza tem ubezpie czalnie na wypadek choroby będą miały prawo całkowitego umarzania odsetek za zwłókę.

Wejście w życie doniesłego rozporządzenia o ulgach nastą pi, według wszelkiego prawdo podobieństwa, już w miesiącu czerwcu r. b. Narazie odbywa się egzekucja przymusowa za ległych składek, sięgających w samej Łodzi ołbrzymich sum.

## Zaginienie dwóch uczniów

szkoły powszechnej przy ul. Wólczańskiej 21

Do X komisariatu policji zgłosili się w dniu wczoraj szym dwaj mieszkańcy Łodzi, Lenkowski (ul. Piotrkowska 167) i Chwałt (ul. ks. Bandur skiego 19) i zameldowali, że synowie ich, uczniowie szkoły powszechnej przy ul. Wólczań skiej 21 zginęli w tajemniczy sposób.

Młodszy z nich, 15-letni Lej zer Lenkowski, uczeń VI od działu, wrócił onegdaj ze szkoły o godz. 1-ej po południu.

Przy zepsutym żołądku, zaburze niach trawienia, zaparciu stolca, wy miotach lub rozwolnieniu już jedna szklanka naturalnej wody gorzkiej „Franciszka-Józefa” działa szybko i dodatnio. Pytajcie się lekarzy.

Zjadł obiad, odrobił lekcje, a następnie udał się ze swym starszym kolegą, Mendlem Chwałtem, uczniem VII oddzia lu, do miasta. Od tego czasu wszelki ślad za chłopcami zaginął.

Zarówno Lenkowski, jak i Chwałt nie mieli przy sobie pie niędzy, tak że przypuszczenie, że mogli gdzieś razem wyje chać, odpada.

Zrozpaczeni ojcowie, zwróci li się także wczoraj do naszej redakcji z prośbą, aby wezwać osoby, które miałyby jakiekol wiek informacje o miejscu po bytu i losie chłopców do niezwłocznego powiadomienia o tem rodziców.

## Aresztowanie służącej

Uduśiła i zakopała dziecko

U państwa K. przy ul. Piotr kowskiej 79 zatrudniona była w swoim czasie w charakterze służącej 22-letnia Leokadja Ce niak, pochodząca z Koluшек.

Ceniak poznała młodzieńca, który ją uwiódł. Służąca za wzięła w ciążę. Gdy pracodawcy fakt ten spostrzegli, zwolnili Ceniakównę z pracy. Udała się do rodziców do Koluшек, gdzie przed kilku dniami urodziła dziecko.

Po urodzeniu się dziecka Ceniakówna zadusiła je i po grzebała na pobliskim polu. Przypadkowym świadkiem po grzebania zamordowanego dziecka był jeden z mieszkań ców Koluшек, który o tem do niósł policji.

W wyniku przeprowadzone go dochodzenia, Leokadja Ce niakówna została aresztowana i osadzona w więzieniu do dyspozycji władz sądowo - śled czych. (p)

## BILETY ULGOWE NA WYSTĘP KALINÓWNY

„Kultur-liga” wydaje bilety ul gowe na pożegnalny występ znako mitej artystki Dory Kalinówny dn. 31 maja w filharmonji do żyd. te atru Kameralnego na występy J. Turkowa.

W sobotę i niedzielę dn. 9 i 10 czerwca dwudniowa wycieczka do Warszawy. Koszta podróży, utrzy mania i noclegu zł. 12.50.

Zapisy i informacje w sekretarja cie, Zachodnia 68 pr. parter, tel. 191-15, od g. 10—2 i od 4—10 w.

WYGRANA 1.000.000 zł.

padła w Kolekturze

**„ZESPÓŁ PRACY”**  
W ŁODZI  
ul. PIOTRKOWSKA nr. 108  
(w podwórzu) tel. 106-85  
Szczęśliwe losy do 30 Loterii Pań stwowej nadeszły!

## Sędzia Olszewski

wiceprezesem sądu w Siedlcach

Jak się dowiadujemy, zarządze niem ministerstwa sprawiedliwości z dniem 1 czerwca rb. sędzia sądu okręgowego w Łodzi — Władysław Olszewski zostaje przeniesiony na stanowisko wiceprezesa sądu okrę gowego w Siedlcach.

W związku z tem w dniu wczoraj szym odbyło się uroczyste poże gnianie sędziego Olszewskiego przez łódzkie sądownictwo i palestrę.

## Walka z malarją

Na zjeździe chemików w Ko lonji dr. Mietzsch wygłosił re ferat na temat nowego środka zwalczania malarji, wynalezio nego przez chemików niemiec kich. Nowy ten środek, noszący nazwę atebryny, ma być o wie le lepszym od dotychczas sto sowanej chininy i umożliwia przeprowadzenie leczenia w cią gu 5 do 7 dni. Ilość stosowanej w leczeniu atebryny wynosi 1,5 do 2 gramów.

Spokojnie śpi ten, kto swe kosztowności przechowuje w

safe'ie

## 3 miesiące aresztu

za kradzież prądu elektrycznego

Pracownicy elektrowni łódzkiej podczas przeprowadzania rewizji instalacji w domu nr. 22 przy ul. Sanockiej stwier dzili, że Szlama Sierakowiak vel Sierakowicz korzysta z prądu elektrycznego bez wiedzy i zgody Łódzkiego Towarzystwa Elektrycznego, Sp. Akc.

O powyższym zawiadomiono 13 komisariat policji, który, po przeprowadzeniu dochodzenia, sporządził akt oskarżenia i skie

rował sprawę do sądu grodzkiego.

Na rozprawie sądowej Siera kowiak do winy się nie przy znał tłumacząc się tem, że przyłączenia on sam nie doko nał. Ponieważ świadkowie u stalili ponad wszelką wątpli wość winę Sierakowiaka, sąd grodzki w wyniku przeprowa dzonej rozprawy skazał go na 3 miesiące aresztu.

Bezkonkurencyjnym jest

„CAPITOL”

w doborze filmów wysokiej klasy!

Nasze filmy są wybrane!

Cechuje je wybitna reżyserja! — Oryginalna treść!

Imponująca obsada!

Wkrótce na naszym ekranie ukaza się następujące filmy:

„Królowa Krystyna”

Szczyt artyzmu—korona twórczej pracy wielkiej Greta Garbo.

„A. L. 14 zatonała”

Epopea miłości ludzi o żelaznej woli i stalowych nerwach! Szczyt techniki i reżyserji!

„Pilnuj swego męża”

Najwspanialsza kreacja niezapomnianej „Emmy” Marji Dressler i szlachetnego „Czempa” Wallace’a Berry.

„Młodość na zamówienie”

wg. pomysłu Louis Verneuil’a, reż. Pierre Colombiere’a.

„Kobieta orchidea”

Reż. E. A. Duponta z Neil Hamiltonem i June Knight

Dziś! **CASINO** Dziś!

wyświetlamy arcywesołą komedię

**PRECZ z KRYZYSEM**

w której popisuje się najdoskonalszy komik ekranu **EDDIE CANTOR**

Nadprogram: Aktualności Paramountu  
Ceny zniżone od zł. 1.09 —  
Początek seansów o godz. 12-ej w poł.



Feljeton radiowy

O krok od zbrodni

— Zabije go — oświadczył zimno mężczyzna — zabije go — powtórzył po chwili z uporem.

Kobieta milczała w dalszym ciągu i sytuacja mnie samego przejęła zgrozą. Byliśmy tylko troje w pustym parku i zagnała zdjęło mnie przerażenie, czy nie miałem na myśli przyszły zbrodniarz. Przesunąłem się na koniec ławki, aby lepiej słyszeć rozmowę, choć zdawałem sobie sprawę, jak wiele ryzykuje, gdyż mężczyzna zdawał się być doprowadzonym do ostateczności. Niepokoiłem się jednak o kobietę, która mu towarzyszyła.

— Nie zrobisz tego — rozległ się błagalny głos nieznanego i jakby w odpowiedzi mężczyzna skoczył ku mnie. Szarpnął mnie za ramię i postawił skulonego przed swoją towarzyszką.

— On będzie mi świadkiem, krzyknął — powtarzam ci, że zabije!

Stałem oniemiały, nie wiedząc, czy pytać o wyjaśnienie i okazać się mało dyskretnym, czy też poprostu przedstawić się tajemniczej parze. Myśl ostatnia wydała mi się najmniej odpowiednią dla tak romantycznych okoliczności. Zresztą sam mężczyzna wybawił mnie z kłopotu zadając najdziwniejsze pytanie pod słońcem:

— Czy ma pan sąsiada?  
— Sąsiada? — powtórzyłem zdumiony — ale jakiego?

— Jakiego? — tu spojrział na mnie groźnie — przez ścianę!

Ach — domyśliłem się błyskawicznie — nie, takiego nie mam — zresztą mówię prawdę, bo mieszkam w samotnej wierzycze 6-o piętrowej kamienicy.

— Więcej chodzi o tego sąsiada? zapytałem kobietę.

Skłoniła głowę, podczas gdy jej towarzyszący rozszalał się szlachetnie.

— Zabije go — oświadczył zimno zapalając papierosa — a dlaczego? — ponieważ jest niemuzykalny — znowu rozszalał się, a mnie ciarki przeszły przez plecy.

Warjat — przemknęło mi przez głowę.

— Nie, nie warjat — zaprzeczył mężczyzna, odgadując moje myśli — ale właśnie pragnę ocenić moją pożyteczność. Albo on, albo ja.

Odwrócił głowę i nie patrząc w moją stronę powiedział:  
— On nie ma zupełnie słuchu i uczy się grać na fortepianie. Rozpoczyna wprawki od 8-ej rano. Tuż za ścianą, a ja, ja, — wybuchnął, zalamując ręce gestem rozpaczony — jestem literatem. Ja nie piszę!... Kiedy? Rano wprawki w południe „opracowanie techniczne” dla „Bóg się rodzi”, po południu ćwiczy „na żyło” — „Albośmy to jacy tacy”. Dziś utknął na „jacy tacy” przez kwadrans. Poczulem, że dużej tak być nie może, albo on, albo ja. Próbowałem go przekonać — ciągnął dalej, jakby śledząc bieg moich myśli — napróżno. — Odpowiedział, że moja literatura nie jest niczem lepszym od jego muzyki, i że nie widzi powodu dla czego by on miał zaprzestać swoich wprawek, a nie ja pisanía.

Tu zamilkł, a kobieta spuściła nisko głowę. Ogarnęło mnie głębokie współczucie dla obojga.

— Przecież można jeszcze czegoś spróbować — zacząłem nieśmiało.

— Chyba, że pana zesłała Opatrzność, — odezwał się nieznanym mi melodyjnym głosem.

Zacząłem myśleć gorączkowo.

— A może — zaproponowałem nieśmiało — spróbowałby pan odciągnąć go od tej nieczesnej muzyki przez zaoferowanie mu czegoś innego. Naprzykład jakieś małe radio na słuchawki, niech pan pomyśli, pański sąsiad izolowany od całego świata miałby dostateczną ilość ważnych muzycznych z najbardziej urozmaiconych repertuarów,

TEATR, MUZYKA I SZTUKA

TEATR MIEJSKI

W sobotę o godz. 9 wiecz. Hanka Ordonówna.

W niedzielę o godz. 9 wiecz. — Leon Wyrwicz.

TEATR POPULARNY

Dziś o godz. 4,30 i 8,30 „Stawiski — król aferzystów”.

DZIŚ KALINÓWNA ZEGNA LÓDŹ

Dziś odbędzie się nieodwołalnie ostatni pożegnalny wieczór niezównanej artystki Dory Kalinówny, o której wielkim talencie cała prasa wyraża się z niebывалым entuzjazmem a publiczność przyjmuje każdą jej kreację z zachwytem darząc ją bezustannie żywiołowymi oklaskami. Dora Kalinówna wykona na pożegnanie bogaty program złożony z najlepszych numerów jej arcybogatego repertuaru. Kto nie miał możności z powodu przepelnionej sali i braku biletów, usłyszeć wyjątkową tę artystkę na ostatnim jej występie, niechaj skorzysta tym razem, gdyż Dora Kalinówna Nyjeżdża na dłuższy czas z kraju. Początek o godz. 9 wiecz.

GOŚCINNE WYSTĘPY PAWŁA BURSTEINA

Przemita komedia muzyczna „Wesele w miasteczku” ze znakomitym artystą Pawłem Bursteinem, zyskała jednogłośnie sukces u publiczności, zapewniając co wieczór widowie teatru „Rozmaitości”.

Dziś wieczorem sztuka ta grana będzie po cenach niższych.

Jutro wesoła komedia muzyczna „Śpiewak uliczny” z Pawłem Bursteinem, po cenach popularnych.

SUKCESY H. SIMBURGA

Od kilku miesięcy bawi w Warszawie p. Herman Simburg, pierwszy tenor opery berlińskiej i teatru „La Scala” w Medjolanie. P. Simburg od 1924 roku koncertował w całej Europie, a prasa bez wyjątku

wypowiadała się o jego głosie i kunszcie śpiewacza z niezwykłym entuzjazmem. Oczywiście, że doświadczenie do władzy Hitlera uniemożliwiło p. Simburgowi dalsze występy w Niemczech. Powrócił więc do Polski, której jest obywatelem, jako urodzony w Grajewie.

W stolicy Polski występował p. Simburg kilkakrotnie w teatrze Wielkim w „Tosce”, „Rigoletto” etc. zdobywając najwyższe uznanie publiczności i fachowe krytyki.



Ramon Novarro Helen Hages Żółty KSIĄŻĘ

Następny program „CASINA”

Obecnie p. Simburg wybiera się na tournée artystyczne po kraju. Byłoby bardzo pożądane, aby Łódź również miała możność posłuchać znakomitego śpiewaka, który należy do plejady najwybitniejszych mistrzów sztuki wokalne.

DZISIEJSZE AUDYCJE

Dzisiaj rozgłoszenie radiowe transmitują dwa mecze piłkarskie. O g. 16.30 zawody „Wiedeń — Lwów”, które transmitowane będą ze Lwowa, oraz o godz. 18.40 nadana będzie transmisja ze stadionu wojsk polskich, gdzie rozegrany zostanie mecz „Liga—Lipsk”.

O godz. 10 rano rozgłoszenie radiowe transmitować będą przebieg procesji na Rynku krakowskim, celebrowanej przez metropolitę Adama Sapiechę. W procesji weźmie udział Prezydent Rzeczypospolitej, prof. Ignacy Mościcki, wraz z korpusem dyplomatycznym.

O godz. 18.40 wystąpi w radio ze spół piosenkarzy „Chór Juranda”, który na audycję przygotował nowy repertuar.

O godz. 18.00 radiostacja warszawska nadaje słuchowisko z życia cyrkowego p. t.: „Numer idzie” napisane przez Georga Korber'a, zradjofonizowane i przetłumaczone przez Józefa Langfiera.

Akcja toczy się za kulisami cyrku, odsłaniając ciężkie, twarde życie akrobatów, zarabiających karkołomnymi sztukami, którzy jednak mimo wszystko gorąco są przywiązani do swego zawodu.

Słuchowisko to nadawane będzie przez rozgłoszenie: Norag, Hamburg Westdeutscher Rundfunk, Oester Radio - Verkehrs, Monachjum, Kopenhage, Pragę, Amsterdam, Zurych.

Jako wykonawcy wystąpią — Lubieńska, Dehnelówna, Różycki, Justjan i Lapiński.

Co usłyszymy dziś przez radio?

- 8.00 Gimnastyka i muzyka z płyt.
9.00 Transmisja nabożeństwa
10.00 Reportaż z procesji Bożego Ciała oraz muzyka religijna z płyt
12.15 Poranek muzyczny ze studja. Ork. P. R. pod dyr. Józefa Ozimińskiego i Ruta Waldówna (fortepian)
W przerwie prof Roman Chojnacki wygl. prelekcję „O rytmie”.
14.00 Muzyka z płyt.
14.30 Pieśni polskie z płyt
15.00 Muzyka z płyt.
15.20 Koncert orkiestry salonowej
16.00 Słuchowisko dla dzieci p. t.: „Szeroki świat”.
16.30 Transmisja meczu piłkarskiego Wiedeń — Lwów.
16.45 Piotr Chojnowski „Kij w mrowisku”.
17.00 „Na Helu” — wygl. Józef Leliwa Piotrowicz.
17.15 Muzyka ludowa.
18.00 Słuchowisko p. t.: „Numer idzie” — pg. Georga Korber'a.
18.40 Fragment meczu piłkarskiego Liga — Lipsk.
18.50 Piosenki w wyk. chóru Juranda.
19.30 Muzyka z płyt.
19.52 Muzyka lekka i Irena Cernero (piosenki)
21.02 „Precz, precz smutek wszedź ki” — wygl. Irena Dehnelówna.
21.17 Koncert popularny. Orkiestra i Bolesław Ginzburg (wiolonczela).
22.00 Skrzynka pocztowa telefoniczna.
22.25 Muzyka taneczna.

AUDYCJE ZAGRANICZNE

- Hamburg (332)
23.00 Utwory Haydna (kwartet smyczkowy B-dur op. 103, cztero głosowa pieśń „Starzec”, symfonia koncertowa op. 84).
Lipsk (382)
20.10 Koncert (M. in. koncert wiolonczelowy Lalo, rapsodia słowiańska A-dur Dworzaka).
21.30 Komedia liryczna R. Straussa „Arabella” (3 akt)
Wiedeń (507)
21.10 Meza B-dur Haydna
Paryż (16488)
20.00 Kwintet Mozarta, pieśni kwartet Chaussona.
Londyn (261)
20.30 Opera Pucciniego „Cyganerka” (1 akt).
Medjolan (368)
19.30 Opera Verdiego „Trubadur”.
Praga (470)
17.55 Kwartet smyczkowy Krasz, Zniszczony Tasso Finkego i kwartet fortepianowy F-moll Ferdinanda.
22.45 Opera Smetany „Viola”.
Budapeszt (550)
18.30 Recital skrzypcowy (m. in. sonata Paganini'ego, Kaprys Elgara i Kaprys nr. 24 Paganini'ego).

Pokazowe kursy gotowania na elektryczności

zostały otwarte!

Prosimy naszych Szanownych Odbiorców, by zechcieli osobiście przekonać się, jak czysto, smacznie, pożywnie i tanio przyrządzane są potrawy na kuchni elektrycznej. Wszelkich wskazówek, dotyczących gotowania na elektryczności, udzielamy bezpłatnie na kursach pokazowych.

Szczegółowych informacji zasięgnąć można W BIURZE PROPAGANDY przy Elektrowni, ul. Przejazd 58, oraz w SKLEPIE przy ul. Piotrkowskiej 115.

Najpyszniejszy z pysznych komików świata

VLASTA BURIAN

w swej przebojowej grotescie filmowej

„Wesoły Karawaniarz”

rozweseli od jutra widzów kina „MUZA”

a pan miałby zagwarantowaną wolność osobistą, nie mówiąc już, że literatura nie poniosłaby szwanku...

Nieznamy zasnanawiał się długo chwile...

— To jest ostatnie, czego spróbu

je — powiedział na koniec, i życzył panu, by się pan mógł uważać za mego zbawcę.

Odpowiedziałem, że niczego więcej sam nie pragnę. I na tem rozstał się.

W piękny, słoneczny dzień spotkałem ich znowu w tym samym parku. Nie poznali mnie. Rozeszli się przeszli obok. Wyglądali na bardzo szczęśliwych.

lw.

„GŁOS PORANNY”

nabyć można w Inowłodzu, Teofilowie i przyległych letniskach u p. Lewenbergera

Instytut de Beauté POMA

Piotrkowska 121

poprzeczna oficyna. I piętro. Tel. 155-55

Bezpłatne porady kosmetyczne!







# ZAKOPANE

## PENSJONAT „DIANA“

UL. ZAMOJSKIRGO, TEL. 489.  
 POD ZARZ. D-ROWEJ ABRUTINOWEJ

---

Komfortowa willa. Bieżąca ciepła i zimna woda w pokojach. Słoneczna weranda. Wykwintna kuchnia — na żądanie dietetyczna.

---

Zgłoszenia do 2 czerwca przyjmuje D-rowsa Abrutinowa w Łodzi tel. 224-36 następnie w Zakopanem pensj. „DIANA“.

Piotrkowska

# 94

## BAGATELA

?? ? ? ? ? ? ? ?

Dr. med.  
**L. BERMAN**  
 Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i moczopielowych  
**Cegielniana 15,**  
 tel. 149-07  
 Przyjmuje od godz. 8 — 11 rano od 4 — 8 w. w niedz. i święta od 9 — 1 po poł.  
 Ceny lecznicowe.

Dr. med.  
**Wiktor MILLER**  
 choroby wewnętrzne spec. reumatyzm, artretyzm  
 Fizykalna terapia  
**AL. KOŚCIUSZKI 13**  
 tel. 146-11  
 przyjmuje 4—6.  
 Leczn. Vita 12—1.

Dr. med.  
**ADAM BENDER**  
 od 1 czerwca ordynuje latem przez cały dzień  
**w Kolumnie**  
 willa—pensjonat „WOLFÓWKA“, tel. 15  
 w Łodzi ord. w poniedziałki od 5—7, Przejazd 30, tel. 154-68

Dr. Med. WŁODZIMIERZ  
**ZADZIEWICZ**  
 Specjalista chorób uszu, nosa, gardła i krtani  
**ul. Piotrkowska 164**  
 tel. 125-26  
 przyjmuje od 4 do 8 w.

Dr. med.  
**Niewiażski**  
 Chor. weneryczne, skórne i moczopielowe  
 Leczenie niemocv piciowej  
**Andrzeja 5,** telef. 159-40  
 przyjmuje od 8—11 rano i od 5—9 w w niedziela i święta od 9—1  
 Dla pań oddzielna poczekalnia

„HYGIENA”  
 Łódź, Andrzeja 1.  
 Przyjmuje wszelkie roboty, wchodzące w zakres czyszczenia szyb, fotoforan, cyklinowania i dratowania posadzek. Sprzątanie biur i mieszkań oraz pakowanie okien i drzwi na zimę.  
 Ceny niskie.  
 Tel. 108-47 przyw. firmy RESTEL  
 Czynny do godz. 7-ej.

### OGŁOSZENIE

Zarząd Stowarzyszenia Ochrony Posiadaczy 6% Obligacji m. Łodzi sawiadania, że we wtorek, dnia 5 czerwca 1934 r. o godz. 5-ej po południu w lokalu Giełdy Pieniężnej w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej Nr. 96 odbędzie się **OGÓLNE ZBRANIE** wszystkich posiadaczy obligacji m. Łodzi, tak członków jak i nieczłonków z następującym porządkiem dziennym: 1) Sprawozdanie Zarządu, 2) zawarcie układu z Zarządem m. Łodzi w sprawie konwersji obligacji markowych i rublowych, 3) techniczne przeprowadzenie układu, 4) wybory nowego Zarządu, 5) wolne wnioski. Wszyscy posiadacze świadectw tymczasowych i obligacji, również nieczłonkowie, winni we własnym interesie przybyć na to zebranie.  
 Zarząd Stowarzyszenia Ochrony Posiadaczy 6% Obligacji m. Łodzi.

### Ogłoszenie.

Syndyk tymczasowy masy upadłości firmy „H. Gordin i S-ka” na mocy art. 514 i nast. K.H. wzywa wierzycieli powyższej upadłości, których należności zostały przyjęte do masy, aby w dniu 12 czerwca 1934 r. o godz. 12 stawili się w Sądzie Okręgowym w Łodzi, Plac Dąbrowskiego 5, pokój Nr. 15, celem wysłuchania sprawozdania syndyka tymczasowego o stanie upadłości, oraz zawarcia układu, lub związku wierzycieli i wyboru syndyka ostatecznego.  
 Syndyk Tymczasowy  
**Piotr Kon, Adwokat**

OD PÓŁ WIEKU POWSZECHNIE ZNANY ZE SKUTECZNOŚCI

**ARAGO**  
 NISZCZY BRODAWKI SKÓRY STWARDNIENIA  
**ODCISKI**

**POT**  
 NÓG, RAK, PACH  
 PO 1 UŻYCIU USUWA  
**EKSİKANS**  
 ST. GÓRSKIEGO

**Dr. J. Neuman**  
 chirurg i ginekolog  
 po wystąpieniu z lecznicy „Vita” przyjmuje w domu od 11 1/2 do 1-ej i od 7-ej do 8 1/2 wiecz.  
**Zachodnia 57,**  
 tel. 128-95.

Dr. med.  
**M. JAKOBSON**  
 chirurg  
 Spec. Chirurgja Kostna (Złamania kości i zwichnięcia)  
**D-ia Sterlinga 22**  
 (Nowo-Targowa) Telef. 174-42

Doktor  
**REICHER**  
 Specjalista chorób skórnych i wenerycznych  
 leczenie niemocv piciowej  
**Południowa 28, tel. 201-95**  
 przyjm. od 8—11 rano i 5—8 w. w niedziela i święta od 9—1 pp.

Dr. med.  
**Wołkowyski**  
 przeprowadził się na ul. Cegielnianą 11 tel. 238-02  
 Choroby weneryczne, moczopielowe i skórne  
 Przyjmuje od 9—12, 4—6 i od 7—9 w. w niedz. i święta od 9 do 1 po poł.

**Dr. D. Alterman**  
 AKUSZER-GINEKOLOG  
 przeprowadził się na ul. **ANDRZEJA 32**  
 tel. 137-09.

Lekarz-dentysta  
**G. Szymańska**  
 przeprowadziła się na ul. **Narutowicza 3.**  
 Przyjmuje od 11.30—1-ej i od 3—8-ej wiecz.

**Dr. St. Bibergal**  
 Choroby skórne i weneryczne  
 Elektroterapia  
**Zawadzka 10** Tel. 106-30  
 Ordynuje od 9—1 i od 5—8 w niedziela i święta od 9—1. Dla pań oddzielna poczekalnia

**INSTYTUT Kosmetyki Lekarskiej i Szkoła Kosmetyczna**  
 Zatw. przez Władze Państwowe  
**MIMAR**  
 Prez. **Narutowicza 9**  
 Tel. 122-09.  
 przyjmuje od 11—2 i od 4—8.  
 Zapisy na następny kurs trwają

**LECZNICA**  
 chorób uszu, nosa i gardła se stałymi łózkami  
 Dr. Dr. **J. Imich** i **A. Wołyński**  
**Piołrkowska 55**  
 fr. I p., tel. 174-74.

**Instytut kosmetyczny „DEA”** Henryki Berman  
 pod kier. lekarza spec. ordyn. na miejscu  
**Cegielniana 15, tel. 149-07**  
 przyjmuje od 11-2 i od 3-7 pp.  
 Zabiegi kosmetyczne wykonane są systemem „CEDIB”.

**TWARZ BEZ PIEGÓW TO IDEAL KAŻDEJ PANI**

**KREM CAZIMI METAMORPHOSA**

UDELIKATNIA CERĘ-ZAPOBIEGA TWORZENIU SIĘ PIEGÓW, WĄG RÓW, ZMARSZCZEK I INNYCH DEFECTÓW CER Y

Wyborowe **LODY**

porcja 35 groszy  
 WRAZ ZE SZKLANKĄ WODY SODOWEJ i WAFLEM CZEKOLADOWYM  
 POLECA  
**Cukiernia „Zródło”**  
 Przejazd 1. — Tel. 133-72 i 209-87

„Zacisze Leśne”  
**PENSJONAT ADY SZYKIERÓWNY**  
 w pięknej, klimatycznej, zdrowotnej miejscowości, uznanej przez lekarzy, godzina jazdy autobusem od Łodzi. Tennis, radio, wycieczki kołmi. — Kuchnia wykwinna. — Ceny niskie.  
 Informacje tel. 202-49 godz. 10—12 i 2—4.

**Mentopinol-Glob**  
 środek przeciw gruźlicy, astmie i cierpieniom dróg oddechowych.  
**„Uniwersal”**  
 leczy reumatyzm i wszelkie nerwobóle  
**„Hebrolin”**  
 środek przeciw liszajom, egzemie i łuszczycy  
**Bobo-Glob**  
 przysypka dla dzieci.  
**Proszek-Glob**  
 od bólu głowy  
**Ziela Moczopędne**  
 Skuteczny środek przeciw chorobom pęcherza, nerek i dróg moczowych  
**Ziela Tatrzańskie**  
 Idealny naturalny środek przeczyszczający i regulujący trawienie  
 poleca Laboratorium przy Aptecz. Dr. far. **ST. TRAWKOWSKIEJ** W ŁODZI.

**SOK CZOSNKU**  
 PRZY KASZLU  
**DUSZNICY SKLEROZIE WYCZERPANIU**

**APTEKA MAZOWIECKA**  
 DRA A. SKLEPIŃSKIEGO  
 WARSZAWA, MAZOWIECKA 10  
 Informacje i broszury bezpłatnie udziela w Łodzi Apteka Bojarska i Schatz, Przejazd 19.

Do akt. Nr. Nm. 1900/34  
**OGŁOSZENIE.**  
 Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rew. J. Roman Markwart, zamieszkały w Łodzi przy ul. Gdańskiej 61 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dn. 5 czerwca 1934 r. o g. 7/9 w Łodzi przy ulicy Senatorskiej 7/9 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie: 3 kasy ogniotrwałe, maszyna do pisania i dwa biurka dębowe, oszacowanych na łączną sumę zł. 1250 które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.  
 Łódź, 9.5. 1934 r.  
 Komornik (-) R. Markwart  
 Sprawa Tow. Ubezpiec. „Snop” p-ko f. „F. Smarzyński, Miłobędzki i Malewski”.

Jedynie letnie kino dźwiękowe  
**w ogrodzie**  
**RAKIETA**  
 ul. Sienkiewicza 40. Tel. 141-22

Prezentuje od dziś i dni następnych rewelacyjną komedję polską „UNIVERSALU” — ziarno bez troski, humoru i radości pod tytułem:  
**Kocha... Lubi... Szanuje...**  
 W rol. gł. Loda Halama, Bodo, Walter, Pogorzelska, Znicz, Zarembianka, Sielański, Lawiński, Tom i Owertło. — Następny program: „CSIBI” z Franciszką Gaal.  
 Widownia zabezpieczona w razie niepogody i chłodu.

# SZKOŁA POWSZECHNA = przy = SPOŁECZNYM POLSKIM GIMNAZJUM MĘSKIM

w Łodzi, Pomorska 105, tel. 132-18.

Zapisy przyjmuje Sekretariat codziennie od godz. 9-ej do 13-ej.

## Ogłoszenia drobne

### Kupno i sprzedaż.

**ZŁOTO SREBRO, biżuterję i kwity lombardowe** kupuje i płaci najwyższe ceny **Magazyn jubilerski I. Fijałko, Piotrkowska 7.**

**!! BRYLANTY !!** ZŁOTO, SREBRO, BIŻUTERIĘ, kwity lombardowe kupuje i płaci najwyższe ceny. **Magazyn jubilerski M. Miłko, Piotrkowska 30.**

**BRYLANTY** ZŁOTO, SREBRO, RÓŻNA BIŻUTERIĘ, kwity lombardowe kupuje i płaci najwyższe ceny. **Magazyn jubilerski M. H. Liasek, Piotrkowska 5**

**MEBLE**, sypialnie, brzoza, róża, piramida, orzech i dąb. Garderoby, łóżka, stoły, krzesła, kredensy, galinety stylowe itd. Sprzedaje tanio na raty, zamienia. **Stolarnia K. Galara, Warszawska 16, tel. 231-80. 7173-15**

### Choroby zwierząt

(Specjalność — psy domowe)  
Lekarz weterynaryjny  
**M. A. Reich**  
przyjmuje codziennie od 9 do 1 i od 4-7 p.p.  
**Nawrot 1a, II p. Tel. 175-77**  
Ceny lecznicowe.

**PLACE** przy ul. Pabjanińskiej i Klasnej położone od 560 mtr i większe do sprzedania. Tramwaj na miejscu. **Otton Krause, Łódź, ul. Pabjanińska 47. 7248-6**

**MEBLE** gotowe, pojedyncze i kompletne od skromnych do najwykwintniejszych (od zł. 500.— za kompletne urządzenie pokoju). Wszelka zamiana. Poleca wytwórnia S. Bernacki, Piotrkowska 275 tel. 231-80.

### Różne

**ZAGINĄŁ** weksel na 200 złotych, płatny 1 czerwca 1934 r. z wystawienia Herberta i Stefani małż. Grawe z żyrami Ady Skrzyżkowskiej i Ireny Trzepakowskiej.

### Posady

**ZDOLNI** sprzedawcy organizatorzy znajdą wysoki zarobek, obejmując zastępstwo rewalacyjnego artykułu. Zgłoszenia pod „Sto dziennie” Towarzystwo Reklamy, Warszawa Marszałkowska 124.

„**MAKA**” — energiczny sprzedawca maki do chrześcijańskich piekarni może złożyć ofertę do Cynamona, Nowomiejska 4.

**KILKA** służących różnych, bufetowa, lokaj szuka pracy. Wiadomość: Biuro „Fortuna” Piotrkowska 163.



**PRAKTYKANT** ze znajomością języka niemieckiego i francuskiego poszukiwany do biura. Oferty do administracji sub. „Praktykant”.

**POTRZEBNA** zdolna i wykwalifikowana ekspedientka do magazynu obuwia I. Sandberga Piotrkowska 161. 470-2

### Lokale

**ŁADNY** pokój z utrzymaniem lub bez, telefon, łazienka, oddam. **Narutowicza 47, m. 17, tel. 245-08.**

**POKÓJ** słoneczny, umeblowany w wygodami, wejście z korytarza do oddania. **Śródmiejska 27, m. 7-a.**

### Lokale fabryczne

do wynajęcia. — 3 sale po 175 mtr.<sup>2</sup> do wynajęcia od zaraz. **Wiad. Śródmiejska 22 od 8-10 rano.**

**POKÓJ** umeblowany, słoneczny wejście z korytarza z łazienką tanio do odnajęcia. **Piramowicza 5, front, m. 11.**

**POSZUKIWANA** sala fabryczna 500 m. kwadr. Oferty sub. „Konfekeja” do administracji

**4 i 5-CIO** POKOJOWE mieszkania z wszelkimi wygodami przy ul. Zawadzkiej 16a do wynajęcia. Wiadomość u dozorcę lub u gospodarza od 1 — 4 pp. 448-3

**DO WYNAJĘCIA** od zaraz pokój umeblowany przy inteligentnej rodzinie z niekrępującym wejściem z wszelkimi wygodami 11 Listopada 37a m. 15 od 9 — 11 i od 2-5.

## Z pełnymi prawami gimnazjów państwowych KATEGORIA A GIMNAZJUM ŻEŃSKIE i Prywatna Szkoła Powszechna Żeńska Marji Hochsteinowej

tel. 214-27 Wólczańska 23 tel. 214-27

Zgłoszenia nowostępujących przyjmuje kancelaria codziennie w godzinach od 9 do 2 i od 16 do 18.

### Z prawami szkół państwowych

## Gimnazjum żeńskie i Szkoła Powszechna im. Marji Konopnickiej

ul. Wólczańska 123. Tel. 174-85

Sekretariat czynny codziennie od 9-ej do 14-ej z wyjątkiem niedziel i świąt.

## Prywatna Szkoła Powszechna i Gimnazjum Żeńskie R. KONOPCZYŃSKIEJ-SOBOLEWSKIEJ

ul. Kilińskiego 94, tel. 128-62 (naprzeciwko parku Sienkiewicza) zawiadamia, iż zapisy przyjmuje sekretariat codziennie od godz. 9 — 14-ej.

Egzaminy wstępne odbędą się w 2 terminach t. j. 28, 29 i 30 maja oraz 15, 16, 17 i 18 czerwca.

Dyr. B. Chorąży-Ciurupkova.

Do akt. Nr. Km. 3479/33 r.

### OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. 1

**Roman Markwart** zamieszkały w Łodzi przy ul. Gdańskiej 61 na sąsiedzie art. 602 K. P. C.

ogłasza, że w dniu 1 czerwca 1934 r. o godz. 1 w Łodzi przy ul. Senatorskiej 35

odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie:

maszyna do skręcania nitki oszacowana na łączną sumę zł. 2000 którą można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, dn. 5.5.34 r.

Komornik (—) **R. Markwart**  
Sprawa Tow. Ubosp. „Silesia” p-ko Szmalci Hirszowiecowi.

### KTO PRAGNIE

mieć buchalterję codziennie otrzymać **BILANSE**, być zgodnie opodatkowany — niechaj przechodzi natychmiast — na —



która oszczędza ok 70 proc. PRACY I CZASU. Księgowość roboczną metodą przebitkową. Zaprowadzam też inne metody księgowości. Sporządzam bilanse, kontroluję księgi handlowe

## O. R. Pfeiffer

Łódź, Kopernika 57  
Tel. 166-83.

Do sprzedania maszyna do księgowania i pisania.

**PAPIERY** ½ pozostawione w Rosji rewindykuje szybko, względnie nabywam na własny rachunek. — Oferty sub. „Papiery” do biura ogł. S. Fuchsa, Piotrkowska 50.

## Najlepszym z istniejących jest MYDŁO DO GOLENIA „TLEN”

Deje gęsta, tłusta pianę, doskonale zmięcza włos i ułatwia golenie.

### Dziewięć Kino-Teatr „Przedwiośnie”



Żeromskiego 74,  
róg Kopernika, tel. 129-88

### Dziś i dni następnych!

## Maurice Chevalier Piękny jest świat

Następny program: „CESARZOWA i JA” W roli głównej LILJAN HARVEY

Ceny miejsc: I — 1.09, II — 90 gr., III — 50 gr. Kupony ulgowe po 70 gr.

Początek seansów o godz. 4-ej, w niedzielę o godz. 12 w poł.

Roześmiany, zakochany, rozbawiony, flirtujący, wojowniczy, rozśpiewany

śpiewa z szelmowskim uśmiechem przebojowe piosenki w filmie p. t.

**Prenumerata** miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odosłaniem — 4.00 grossy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—

Rękopisów redakcja nie zwraca.

**Ogłoszenia** sa wiersz młotkowy 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł., Reklamy teatrem redakcyjnym 1.50, w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr., Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsza ogłoszenie 1.50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsza 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenie zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, firm. sagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatek 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.